

Storgaard Drift ApS

Vardevej 46

6818 Årre

CVR-nr. 35056661

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Martin Åby Storgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Storgaard Drift ApS

Vardevej 46

6818 Årre

CVR-nr.: 35056661

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

E-mail: mstorgaard@sport.dk

Direktion

Martin Åby Storgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion af minkskind og avl af mink.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 udviser et underskud på 701 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende. Selskabet har tabt selskabskapitalen selv om moderselskabet i 2017 har ydet et koncerntilskud på 2.770 t.kr.

Selskabet har i 2017 nedpelset hele minkbesætningen på farmen og sat bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar til salg. Alle skind forventes solgt på 2018 auktionerne og ledelsen håber ligeledes på et salg af bygninger mv. i 2018.

På baggrund af denne situation er selskabets nuværende aftalte kreditfaciliteter ikke tilstrækkelige til at betale alle gældsforpligtelser i 2018, og en udvidelse heraf anses ikke for sandsynlig.

På den baggrund har ledelsen vurderet, at going concern forudsætningen ikke er opfyldt. Som følge heraf er indregning, måling, klassificering og opstilling af regnskabsposter mv. sket under hensyntagen til, at selskabets aktiver og forpligtelser realiseres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(296.029)	(783.920)
Personaleomkostninger	3	(120.039)	(488.622)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(125.005)</u>	<u>(125.007)</u>
Driftsresultat		(541.073)	(1.397.549)
Andre finansielle indtægter	5	0	1.920
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(160.338)</u>	<u>(208.511)</u>
Resultat før skat		(701.411)	(1.604.140)
Skat af årets resultat	7	<u>0</u>	<u>17.301</u>
Årets resultat		<u>(701.411)</u>	<u>(1.586.839)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(701.411)</u>	<u>(1.586.839)</u>
		<u>(701.411)</u>	<u>(1.586.839)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	765.701
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	344.162
Materielle anlægsaktiver	8	0	1.109.863
Anlægsaktiver		0	1.109.863
Fremstillede varer og handelsvarer		1.494.900	2.446.750
Aktiver bestemt for salg		984.858	0
Varebeholdninger		2.479.758	2.446.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.202	0
Andre tilgodehavender	9	28.367	24.310
Tilgodehavende selskabsskat		0	4.202
Periodeafgrænsningsposter		0	25.893
Tilgodehavender		32.569	54.405
Omsætningsaktiver		2.512.327	2.501.155
Aktiver		2.512.327	3.611.018

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(620.249)</u>	<u>(2.687.881)</u>
Egenkapital		<u>(540.249)</u>	<u>(2.607.881)</u>
Bankgæld		1.671.816	1.533.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.875	238.811
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.769.543
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.514	20.348
Anden gæld	10	<u>1.302.371</u>	<u>1.657.115</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.052.576</u>	<u>6.218.899</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.052.576</u>	<u>6.218.899</u>
Passiver		<u>2.512.327</u>	<u>3.611.018</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	80.000	(2.687.881)	(2.607.881)
Koncerntilskud o.l.	0	2.769.043	2.769.043
Årets resultat	0	(701.411)	(701.411)
Egenkapital ultimo	80.000	(620.249)	(540.249)

Noter

1. Going concern

Årets resultat for 2017 udviser et underskud på 701 t.kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen selv om moderselskabet i 2017 har ydet et koncerntilskud på 2.770 t.kr.

Selskabet har i 2017 nedpelset hele minkbesætningen på farmen og sat bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar til salg. Alle skind forventes solgt på 2018 auktionerne og ledelsen håber ligeledes på et salg af bygninger mv. i 2018.

På baggrund af denne situation er det ikke sandsynligt, at de nuværende aftalte kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at betale alle gældsforpligtelser i 2018 og en udvidelse heraf anses ikke for sandsynlig, og ledelsen har derfor vurderet, at going concern-forudsætningen ikke er opfyldt.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i 2017 nedpelset hele minkbesætningen på farmen og sat bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar til salg. Alle skind forventes solgt på 2018 auktionerne og ledelsen håber ligeledes på et salg af bygninger mv. i 2018.

I årsregnskabet er varebeholdninger samt grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, benævnt aktiver bestemt for salg målt til forventet nettosalgsprovenu.

Der er i sagens natur usikkerhed om værdiansættelsen.

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	117.065	484.209
Andre omkostninger til social sikring	2.974	4.413
	120.039	488.622
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	125.005	125.007
	125.005	125.007

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	1.920
	0	1.920
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	53.648
Renteomkostninger i øvrigt	160.338	147.363
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.500
	160.338	208.511
	2017	2016
	kr.	kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(4.202)
Ændring af udskudt skat	0	(13.099)
	0	(17.301)
	2017	2016
	kr.	kr.
8. Materielle anlægsaktiver		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.108.250	455.000
Overførsler	(1.108.250)	(455.000)
Kostpris ultimo	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(342.549)	(110.838)
Overførsler	436.581	141.811
Årets afskrivninger	(94.032)	(30.973)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Materielle anlægsaktiver, der er sat til salg er overført til omsætningsaktiver

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	28.367	24.310
	28.367	24.310
	2017	2016
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	58.585	102.843
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.546	26.946
Anden gæld i øvrigt	1.240.240	1.527.326
	1.302.371	1.657.115

Anden gæld i øvrigt består bl.a. af et beløb på 1.018.463 kr. i hvalpe- og skindforskud fra København Fur, samt et saneringslån på 168.750 kr. fra København Fur. Til sikkerhed for disse mellemværender har København Fur sikkerhed i de indleverede skind, der er optaget til en værdi på 1.494.900 kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Martin Storgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der etableret virksomhedspant på 1.500.000 kr. i besætning og varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat besætning og varebeholdninger udgør 1.494.900 kr. Herudover har banken transport i forskud og afregningsbeløb, der kommer fra København Fur.

Martin Åby Storgaard har til sikkerhed for mellemværendet med Jyske Bank A/S afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution.
